
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 15ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 1 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2023

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 189/2023    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ:

14. ΕΚΛΟΓΗ ΥΔΡΟΝΟΜΕΑ ΓΙΑ ΤΗ Δ.Κ. ΠΑΝΑΓΙΤΣΑΣ, ΑΡΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ΕΤΟΥΣ 2023

 

Σήμερα  Τρίτη  1  Αυγούστου  2023  και  ώρα  19.00  το  Δημοτικό  Συμβούλιο

συνήλθε σε τακτική δια τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.

9.676/28.7.2023  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  κ.  Φίλιππου  Γκιούρου,  όπως

ορίζουν  οι  διατάξεις  του  άρθρου  67  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως

αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του Ν.4555/2018, τροποποιήθηκε και ισχύει.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι συμμετείχαν

τα 18 από  τα 27 μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και ονομαστικά οι:      

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 10 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος
2 Πέτκου Αναστάσιος (Αντιπρόεδρος) 11 Μουστάκας Γεώργιος
3 Γιώγας Δημήτριος 12 Ξυλουργίδης Αντώνιος
4 Δελής Αθανάσιος 13 Πασχάλης Αλέξανδρος
5 Δίου Αναστάσιος 14 Ρυσάφης Αντώνιος
6 Θωμάς Ευάγγελος 15 Σαμλίδης Μιχαήλ
7 Ιατρίδου-Βλαδίκα Αναστασία 16 Τσεπκεντζής Ιωάννης
8 Καραμάνη Δήμητρα 17 Τσιτσάγκας Χαράλαμπος
9 Κετσιτζίδης Ιγνάτιος 18 Χατζόγλου Ιωάννης

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

αν και κλήθηκαν νόμιμα
1 Γάτσης Χρήστος (Γρ/τεας) 6 Μούκας Σωτήριος
2 Θεοδώρου Έλλη 7 Παπαδόπουλος Ελευθέριος

1



3 Καραπατσούδη Ελένη 8 Ταμβίσκου Ευτυχία
4 Κατσάρα-Βλάχου Μαρία 9 Τζιάκος Δημήτριος
5 Κίτσου Ελένη

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σωτήριος Μούκας συνδέθηκε στη συνεδρίαση κατά

τη διαδικασία υποβολής ερωτήσεων προς τον Δήμαρχο (πριν την έναρξη συζήτησης

των θεμάτων). 

Ο  Δημοτικός  Σύμβουλος  κ.  Αντώνιος  Ξυλουργίδης  αποσυνδέθηκε  από  τη

συνεδρίαση μετά τη συζήτηση του 12ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Γεώργιος Μουστάκας δεν συμμετείχε στη ψηφοφορία

του 15ου  θέματος της ημερήσιας διάταξης, ενώ ήταν συνδεδεμένος. 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν νόμιμα οι Πρόεδροι των Συμβουλίων Δημοτικών

Κοινοτήτων για τα θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη και αφορούν

τις  αντίστοιχες κοινότητές  τους και  συμμετείχε  μόνο ο Πρόεδρος  της Δημοτικής

Κοινότητας Έδεσσας κ. Πέτρος Γαλανός.

Ο  Δήμαρχος  κ.  Ιωάννης  Μουράτογλου  προσκλήθηκε  και  συμμετείχε  στη

συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση συμμετείχε  η  κα  Ουρανία  Πασιαλή,  τακτική υπάλληλος του

Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την

έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου άρχισαν να συζητούν

τα θέματα.

Ο Πρόεδρος σχετικά με το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των

μελών ηλεκτρονικά τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 9578/26.7.2023 εισήγηση του Τμήματος

Υποστήριξης Πολιτικών οργάνων & Ανθρωπίνου δυναμικού, η οποία  έχει εξής:

«   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του από 28.3/15 .4. 1957 Β.Δ (ΦΕΚ 60/τ.Α’/1957)   « Περί της

αστυνομίας επί των αρδευτικών υδάτων», όπως ισχύουν σήμερα. 

2. Τις διατάξεις των  άρθρων  168 έως 170  και 211  του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/

τ.  Α΄/28-6- 2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών

Υπαλλήλων» 

3. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 38 του Ν. 4795/2021   (ΦΕΚ 62/A/17-4-

2021) ,όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 31 του Ν. 5023/23 (ΦΕΚ

12/Α’/19-1-2023)  για  την  εκλογή  των  υδρονομέων  για  την  αρδευτική  περίοδο

2023.

4. Την  αριθμ. 80/2023  (ΑΔΑ:  65ΨΠΩΡΠ-Τ29) απόφαση  του  Δημοτικού

Συμβουλίου Έδεσσας με θέμα «Οργάνωση άρδευσης Δήμου Έδεσσας έτους 2023» ,

2



η  οποία  εγκρίθηκε  με  την  αριθμ.  58198/24-4-2023 όμοια  Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης. 

5. Την  αριθμ.  5190/25-4-2023  (ΑΔΑ:  6ΣΟΙΩΡΠ-Μ6Ζ) ανακοίνωση  του

Δημάρχου για την υποβολή αιτήσεων των ενδιαφερομένων.

6. Την αριθ. 110/2023 (ΑΔΑ:6ΣΗΔΩΡΠ-ΡΦΧ)  απόφαση  Δημοτικού Συμβουλίου

Έδεσσας, με θέμα   «Εκλογή  υδρονομέων για τις Δ.Κ. Έδεσσας, Άγρα, Καρυδιάς ,

Βρυτών  ,  Σωτήρας,  Άγρα  ,  Γραμματικού  ,  Αγ.  Αθανασίου  &  Παναγίτσας,

αρδευτικής περιόδου έτους 2023

7. Το  γεγονός  ότι  από  τις  τριάντα  τέσσερις  (34)  θέσεις  υδρονομέων που

ανακοινώθηκαν  με  την  αριθμ.  5190/25-4-2023  (ΑΔΑ:  6ΣΟΙΩΡΠ-Μ6Ζ)

ανακοίνωση Δημάρχου Έδεσσας, καλύφθηκαν οι είκοσι τέσσερις  (24) θέσεις και

κατά συνέπεια θα πρέπει να επαναπροκηρυχθούν  οι  δέκα   (10) εναπομένουσες.  

8. Την αριθμ. 6956/30-5-2023  (ΑΔΑ: ΩNΜOΩΡΠΖ-2XB) ανακοίνωση Δημάρχου

Έδεσσας  για   πρόσληψη,  με  σύμβαση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου

χρόνου,   συνολικά δέκα (10)  υδρονομέων άρδευσης  για την αρδευτική περίοδο

2023. 

9. Την αριθμ.119/2023 (ΑΔΑ:Ε1Π7ΩΡΠ-Ψ1Δ)  απόφαση  Δημοτικού Συμβουλίου

Έδεσσας,  με  θέμα   «Εκλογή   υδρονομέων  στον  Δήμο  Έδεσσας    αρδευτικής

περιόδου έτους 2023 ».

10. Την  αριθμ.  89/οικ.7683/15-6-2023  (ΑΔΑ:  ΨΜΗΥΩΡΠ-ΙΥ8) απόφαση

Δημάρχου με θέμα «Πρόσληψη τριών (3) ατόμων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού

δικαίου  ορισμένου  χρόνου  πλήρους  απασχόλησης,  ειδικότητας  ΥΕ  Υδρονομέων

Άρδευσης ».  

11.  Την αριθμ. 143/2023 (ΑΔΑ:6Ω92ΩΡΠ-ΕΕ1)  απόφαση  Δημοτικού Συμβουλίου

Έδεσσας, με θέμα  « Ανάκληση της αριθμ. 138/2023 απόφασης Δ.Σ. και λήψη νέας

απόφασης για την κάλυψη μιας θέσης υδρονομέα στην Δ.Κ. Παναγίτσας με την

έκδοση νέας προκήρυξης»

12. Την αριθμ.  9316/20-7-2023  (ΑΔΑ: Ψ8ΒΨΩΡΠ-1ΛΒ) ανακοίνωση Δημάρχου

Έδεσσας  για   πρόσληψη,  με  σύμβαση  εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου

χρόνου,  ενός (1) υδρονομέα άρδευσης  για την αρδευτική περίοδο 2023. 

13. Την μοναδική αίτηση  που κατατέθηκε στην υπηρεσία μας. 

           Αναλυτικά η αίτηση  του υποψηφίου  έχει ως εξής:

       

      Α) Για τη  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΕΓΟΡΙΤΙΔΑΣ: Ανακοινώθηκε 1 θέση

Υδρονομέα 

3



ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ
 Παναγίτσας 1  Υδρονομέας  ( με πλήρη απασχόληση)

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜ

Ο

Αρ. Πρωτ.

Αίτησης

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΑΡΔΕΥΣΗΣ
1. ΚΟΝΤΟΓΟΥΛΙΔΗΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ

Σ 

9393/21-7-

2023

ΠΑΝΑΓΙΤΣΑ 

    

     Παρακαλούμε για  τη  λήψη απόφασης  εκλογής  υδρονομέα για  την  αρδευτική

περίοδο του έτους 2023». 

Στη  συνέχεια  ο  Πρόεδρος  έθεσε  υπόψη  ηλεκτρονικά  τη  με  αριθμ.  πρωτ.

9708/31.7.2023  εισήγηση  του  Αντιδημάρχου  Αγροτικής  ανάπτυξης   κ.  Μιχαήλ

Σαμλίδη, η οποία  έχει ως εξής:

 «Προτείνεται ο παρακάτω για την θέση του υδρονομέα:

    Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2023, στην Κοινότητα Παναγίτσας για τον

οικισμό  Παναγίτσας  τον  Κοντογουλίδη  Ελευθέριο του  Αναστασίου για  τις

περιοχές  «Κοπρίβα»,  «Βένιτσα»,  «Ασάπαγλαρ»  και «Ντελικλέρ»  με  πλήρη

απασχόληση». 

Το Δ.Σ. αφού άκουσε τον Αντιδήμαρχο και έλαβε υπόψη του:

1. τη με αριθμ. πρωτ. οικ. 9578/26.7.2023 εισήγηση του Τμήματος Υποστήριξης

Πολιτικών οργάνων & Ανθρωπίνου δυναμικού

2. τη με αριθμ. πρωτ. 9708/31.7.2023 εισήγηση του Αντιδημάρχου Αγροτικής

ανάπτυξης

3.  τα προσόντα που πρέπει να έχει ο υδρονομέας (άρθρο 6 Β.Δ 28.3/15.4.1957)

4. τα καθήκοντα που καλείται να εκπληρώσει (άρθρο 12 Β.Δ 28.3/15.4.1957)

5. τις αριθμ. 80/2023, 110/2023 & 143/2023 αποφάσεις Δημοτικού Συμβουλίου 

Αποφασίζει ομόφωνα

Εκλέγει για την αρδευτική περίοδο του έτους 2023, στη Δημοτική Κοινότητα

Παναγίτσας για τον οικισμό Παναγίτσας τον Κοντογουλίδη Ελευθέριο του Αναστασίου

για  τις  περιοχές  «Κοπρίβα»,  «Βένιτσα»,  «Ασάπαγλαρ»  και  «Ντελικλέρ»  με  πλήρη

απασχόληση

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  189/2023

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

Γιώγας Δημήτριος, Δελής Αθανάσιος, Δίου 

Αναστάσιος,   Θωμάς Ευάγγελος, Ιατρίδου-Βλαδίκα 

4



Ακριβές απόσπασμα 

Έδεσσα  1.8.2023

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ

Αναστασία, Καραμάνη Δήμητρα, Κετσιτζίδης 

Ιγνάτιος, Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος, Μούκας 

Σωτήριος, Μουστάκας Γεώργιος, Ξυλουργίδης 

Αντώνιος,  Πασχάλης Αλέξανδρος, Πέτκου 

Αναστάσιος, Ρυσάφης Αντώνιος, Σαμλίδης Μιχαήλ,  

Τσεπκεντζής Ιωάννης, Τσιτσάγκας Χαράλαμπος, 

Χατζόγλου Ιωάννης,

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

          -  Γραφείο Ανθρώπινου δυναμικού Π. Βερύκκοκο 

- Προϊστάμενο Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης Ι. Λυτρίδη

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):

- Προϊσταμένη  Τμήματος  Υποστήριξης  Πολιτικών  οργάνων  &  Ανθρωπίνου

δυναμικού Ε. Δημητριάδου

- Προϊστάμενο Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής & 

Τοπικής οικονομικής ανάπτυξης Δ. Μεταξά

- Προϊσταμένη Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών  Μ. Ρούσκα

- Αντιδήμαρχο Αγροτικής Ανάπτυξης  Μ. Σαμλίδη

5


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2023-08-01T21:54:55+0300




